ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 07/60-20

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

11.05.2022                                                                                                        г.
Симферополь

Комиссия Крымского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<...>;

Члены комиссии:

<...>,

рассмотрев дело № 07/60-20, возбужденное в отношении
Администрации Молодежненского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым (далее – Ответчик,
Администрация) по признакам нарушения ст. 17 Федерального
закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции)

УСТАНОВИЛА:

Комиссия, рассмотрев имеющиеся в деле документы и материалы,
усматривает в действиях Администрации нарушение части 2 статьи
17 Закона о защите конкуренции, выразившегося в отсутствии
надлежащего опубликования извещения о проведении торгов. В
связи с этим, Комиссией принято решение о составлении заключения
об обстоятельствах дела.

Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях ответчика по делу
нарушения антимонопольного законодательства, Комиссия

принимает заключение об обстоятельствах дела.

В случае принятия заключения об обстоятельствах дела
рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства подлежит отложению (часть 3 статьи 48.1 Закона о
защите конкуренции).

Лица, участвующие в деле, вправе представить Комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в
отношении обстоятельств, изложенных в заключении об
обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства и оглашения
резолютивной части решения по нему на заседании комиссии (часть
5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции).

На основании изложенного и руководствуясь частями 3 и 4 статьи
48.1, пунктом 3 части 1.1 и частью 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 07/60-20.

2. Назначить рассмотрение дела на 16.06.2022 в 10 часов 00 минут по
адресу: Республика Крым г. Симферополь, ул. А. Невского 1, этаж 5,
каб. 515.

3. Направить в адрес лиц, участвующих в деле, копию заключения об
обстоятельствах дела.

4. Стороны вправе представить пояснения, доказательства и доводы
в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об
обстоятельствах дела в письменной форме.

Явка лиц, привлеченных к участию в рассмотрении дела или их
представителей (с надлежащим образом оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии                                                                           <...>

Члены Комиссии                                                                                         <...>

                                                                                                                      <...>